
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

55/2022

18/05/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/06/2022
Outras Modalidades
8/2022 - OU
55/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947/2009 E
RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

Participante: CLAUDINEI VARELA MONTEIRO 09234862910

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 AIPIM DESCASCADO (MANDIOCA) - AIPIM DESCASCADO
(MANDIOCA),DE BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO,EMBALADO EM
PLASTICO POLIETILENO TRANSPARENTE

500,000 KG 7,00 3.500,00

4 ALHO - ALHO, sem defeitos graves, (podridão, murchos e com ausência de
pedúnculo, mofo ou deformados) categoria extra. O produto deve ser
entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. Peso da
cabeça de alho média 60g.

150,000 KG 34,90 5.235,00

6 BERGAMOTA - BERGAMOTA DE 1 QUALIDADE,FRUTO DE TAMANHO
MÉDIO,FRESCO,LIMPO,AROMA,COR E SABOR TIPICOS,GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,ISENTO DE
SUJIDADES,INSETOS,PARASITAS,LARVAS,CORPOS
ESTRANHOS,PODENDO SER ORGANICO,ENTREGUE EM ÓTIMAS

2.500,0 KG 3,69 9.225,00

18 FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE 1KG - FEIJÃO PRETO DE 1
QUALIDADE,LIMPO,SEM SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS
VARIEDADES 90 a 98% de grão inteiros,O PRODUTO DEVE SER DA
SAFRA DO ANO CORRENTE,sem grão mofados,naturais,maduros,limpos e
secos,data de fabricação,tipo 1,informações do fabricante,com
especificações do produto,isento de registro no ministério da
agricultura,serviço de inspeção federal(sif) ou serviço de inspeção estadual
(sie).

600,000 KG 8,99 5.394,00

27 TEMPERO VERDE MINIMO 100GR - TEMPERO VERDE  ( cebolinha, salsa,
sálvia, manjericão, manjerona) LIVRE DE SUJIDADES E PRAGAS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARA ALIMENTOS, LIMPAS E SEM
RUPTURAS (BOA QUALIDADE) - PESO MÍNIMO DO MAÇO 100 GRAMAS

1.500,0 MC 2,00 3.000,00

34 PAÇOCA DE PINHÃO CONGELADA EMBALADA - PAÇOCA DE PINHÃO
CONGELADA. Boa qualidade. Acondicionado em embalagem de polietileno,
com 1 kg de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem
informações conforme legislação vigente.

500,000 KG 26,50 13.250,00

Total do Participante: 39.604,00

Participante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE

14 DOCE DE BANANA - DOCE DE BANANA, entregue em pote de 1kg vedado,
livre de sujidades, com características organolépticas

200,000 KG 25,50 5.100,00



Página: 2 / 3

mantidas, apresentar data de validade e ingredientes.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 EXTRATO DE TOMATE ORGANICO - EXTRATO DE TOMATE ORGÂNICO,
entregue em embalagens de 250g, vedado, livre de sujidades, com
características organolépticas mantidas, apresentar data de validade e
ingredientes.

450,000 UN 10,00 4.500,00

35 SUCO DE MARACUJA INTEGRAL - SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL,
sem adição de açúcar e adoçantes, frasco de 1 litro. A embalagem deve
apresentar informação nutricional do produto, data de fabricação, prazo de
validade e o selo de inspeção municipal, estadual e federal.

300,000 UN 18,60 5.580,00

36 SUCO LARANJA INTEGRAL 1L - SUCO DE LARANJA INTEGRAL, sem
adição de açúcar e adoçantes, frasco de 1 litro. A embalagem deve
apresentar informação nutricional do produto, data de fabricação, prazo de
validade e o selo de inspeção municipal, estadual e federal.

500,000 UN 13,50 6.750,00

37 SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LITRO - SUCO DE UVA INTEGRAL 1
LITRO,sem adição de açúcares na sua concentração natural,de cor,aroma e
sabor caracteristico.Deverá ser envasado assepticamente em embalagem
hermética que não permita a passagem de ar e luz,sem necessidade de
refrigeração.Não poderá conter substâncias estranhas á fruta de origem.
Deverá conter 100% de suco de uva.A embalagem deverá conetr capacidade
de 1 litro de suco.

500,000 UN 16,60 8.300,00

Total do Participante: 30.230,00

Participante: SIMONE ARRUDA BARRETO DEL SOTO

30 BISCOITO CASEIRO PÃO - BISCOITO CASEIRO (PÃO) - Características:
sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos
amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco
plástico, atóxico e resistente.

9.000,0 UN 2,00 18.000,00

31 BOLACHA CASEIRA AGRICULTURA FAMILIAR - BOLACHA CASEIRA
(Coco, amendoim, polvilho, maisena, nata). Devem estar íntegros, cor aroma
e sabor característico. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados,
achatados, e "embatumados" aspecto de massa pesada. Embalagem:
material atóxico e resistente. Peso aproximadamente 500g.

1.000,0 UN 27,00 27.000,00

32 CUCA CASEIRA SEM RECHEIO. - CUCA CASEIRA SEM RECHEIO,
SABORES DIVERSOS, PRODUTOS ÍNTEGROS E EMBALAGENS
FECHADAS, ETIQUETADA COM AS INFORMAÇÕES DEVIDAS, PESO
APROXIMADO DE 500 A 600GR.

1.000,0 UN 14,00 14.000,00

33 MACARRÃO CASEIRO(BETERRABA,ESPINAFRE,CENOURA,MORANGA)
- MACARRÃO
CASEIRO(BETERRABA,ESPINAFRE,CENOURA,MORANGA),CONTENDO:
ovos,agua,farinha de trigo,enriquecida com ferro e ácido folico,legumes e
oleo. produto não fermentado,fabricado a partir de materias primas sãs e
limpas,isentas de materias terrosas,parasitas ou larvas,embalagem
500gr,congelado,mantendo qualidade,disposto em embalagem
transparente,rotulagem minima conforme legislação vigente,isento de
gorduras trans.

1.500,0 PCT 17,50 26.250,00

Total do Participante: 85.250,00

Total Geral: 155.084,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

15/06/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


